
§Eü

FU}IDO [UNICIPAL OE A33ISTÊiICIA SOCI,AL DE GARAT{HUNS

FUNDO HUNICIPAL OE ASSISTÉNCIA SOC]ÂL DE GARAilHUHS
PROCESSO L|CITATÓRp tf 1242022

PREGÃO ELETRÔNEO 1{O OE4'2022
ATA OE REOISTRO OE PREqOS N'11912023

CoNTRATO Nc 220/2o234PLC

TERMO DE CONTRATO OUE
ENTRE SI CELEBRAM, DE UM
LADO O FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
GARÂNHUNS E DO OUTRO A
EMPRESA CAVALCANTE E IIELO
LTDA. COMO MELHOR ABAIXO SE
DECLARAM:

Pelo presente instrumento público de contrato, de um lado o FUNDO IIUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GARANHUNS, pessoa jurídica de direito público intemo, com
sêde na Rua Joaquim Távora, s,/n. Heliópolis, nesta Cidade, inscrita no CNPJ n'
10.782.87410001-00, reprêsentado neste ato por sua gestoÍa, Secrêtana Municipal dê
Assistêncra social e Direitos Humanos. Sra. lNÊS ELIAilE AFONSO FERREIRA
lrADElRA. brasileira, casada, rêsidênte à Rua Vacenle de Carvalho, no 620 - Heliópolis -
nesta cidade, poÍtadora da códula ds identidade RG No. 792672 SSP/PE, devidamente
inscrita no CPF/MF sob o No. 042.857 004-68, e de outro lado, a empresa CÂVALCANTE
E ELO LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 08.987.355/0001-28, estabêlêcida na Rua Boa
Vista, No 05, CentÍo, Lajedo/PE - CEP: 55,38$000 - E-meil: cavalcanteagso@gmail.com,
Fone. (87) 9993&7420. neste ato repÍesentada pelo Sr ANDERSON LEÂNDRO DE
iIELO CAVALGANTE, brasileiro, casado, emprêsário, Íesidente e domiciliado à Rua
veroador Jucari Cassiano, s/n, BairÍo: Planalto, Laiedo/PE, CEP 55385-000 inscrito no
CPF sob o no 078.211.294-37 e RG no 7884832-SDS/PE, doravante dênominadas
CONTFÁTANTE E CONTRATADA, consoante a Lei no 10.520 de 17 de Julho de 2002, do
Procorso LicltrtóÍlo n" 124?022, llodelldadc PREGÃO ELETRôNICO tf oÍe412022,
nos termos da proposla epresentada, têm por muluo conssnso, através do presente
instrumênto, contftrtedo dêfinitivamente o que a sêguir declaram.

DO OBJETO, DOS PREÇOS E DAS GARANTIAS

CLÁUSULA PRIHEIRA - Contrataçáo de empresa especializada na execuçâo de

foínecimento de Gêneros alimentícios peÍêcíveis e nâo pereclveis, com a aquisiçáo para

entrega parcelada dêstes alimentos destinados às unidades, progrâmas, projetos, eções e
serviços da Secretana de Assistência Social 6 Diíêito§ Humanos.

PARÁGRAFO ÚX|CO - O contratado fica obngado a fomecer os itêns constantes na
tabela abaixo. na Íorma êstabelêcida no edÍtel e anexos do PÍcgáo ElctÍônico n"
o842O22, o(s) qual(is) foi vencedor pelo critério dê menoÍ preço:

fl.\Ü

I
l\\

m18
lTEX DESCRTçÃO TARCA UND OUANT. VL. UNÍT. VL. TOTAL

18

Bi3oolto srlgrdo - Tipo Crcem-
Crâck.r. composiÉo básicâ:
tannha de úigo. gordurâ vêgetal
hidrogenada, água. sal e demais
subatâncias permilidas.
Acondicionadâ sm pacotes de
polipropileno, âtóxicos

3 DE MAIO cx 300 R$ 94,99 RS 28.497,00

Pâgina í do í1



rw{r

Àt

FUNOO HUIIICIPAL OE ASSI§TÊNCIA SOCIAL DE GARANHUNS

ermeticamente vedâdos.
bâlâgêm dêverá conte

amente os dados
dentiÍicaÉo e procedência,
nformaÉo nutricional, número d

. dâte cle validade, quântid
produto. O pÍoduto deve

Íôsentar validade mÍnima de
a pertir de dete de entreg
unidads requisitante

eposiÉo do produlo: no caso d
IteraÉo do mesmo antes
ncimênto do prazo de validad
embahgens danificádas. Ca
24 de 35

CúUSULA SEGUNDA - ConsideÍando o(s) item(ns) descnto(s) na tab€la constante no
Parágraío Unico, da Cláusula Primeira, fica o valor global clêsl6 contrato em Rt 32.00E,€0
(trinta . doi3 mll, olto Íaals c Bessenta centavos).

CLÁUSULÂ TERCEIRA - DO PRÂZO DE uGÊNCrA: O prazo Contraruer para o
fomeclmento deste será de atá í2 (deca) mosas, contados a partiÍ da data da sue
assinatura, podendo soÍ prorrogado nos teÍrnos do AtI. 57 da Lei 8.666/93(caso
necessáno)

cúusuLA qUARTA - O Art. 56, da Lei 8.668/93, pr€vê qu€ a critério da autoridadê
compet6nt6, em cada caso. e desdê que pr€,vista no anstrumênto convocatório, poderá sêr
€xigida prestaçáo de garantia nas contrataçóes de obras, s€rvrços e compras, prevendo
como modalidades d6 gerantaas do §§ 1o ao 50 de L6i 8.666/93;

CúUSULA QU|NTA - oos REcURsos oRçAttENTÁntos: os recurBos necessários
para a aquisiÉo do pÍoduto. objêto deste Conlrato, são provenientes do Orçamento GeÍal
do Municípro de 2022, ne6 raspêctivas DotaSes Orçamêntánas:

Lalta arn Pó O.cn.tado - versáo
leve do d€licioso lcltc cm pó que
você já conhece. Ê obtido do l6ito
natural, ngorosámênle analisado
e produzido com a mais Ínodema
tecnologia. É um alimento com
bsrxo teor de gôrduíâs e cálorias.
lonto ds protelnas e eníiquecido
com vit minâs A C e D e cálcio.
Validadê: 365 dias. Pacote 200
gramas. fardo com 50 pgcotes.

ITAMBÉ FARDO I R$ 438,95 RS 3.51 1,60

VALOR TOTAL R' r2.008,s0

ôrgáo 02 Poder Executivo

Unidade

Sub Unidade

17.000 SêcÍêtaÍ. Municipal de Assistência S@ial e Dirêitos Humanos

17 .007 Fundo Municapal De Assistência S'oci8l

SuEtunçâo 243 A$istência à Criança e ao Adolescênte

Açâo 2250 ManutenÉo das Açõês de Atividades de PÍoteÉo Social
Básicâ SCFV - FMAS

Página 2 d€ lí

I



E&Ufl.tü
FUT{DO IIUi{ICIPAL DE ASIII9TÊNCN §OÇIAL DE GARANHUNS

Elemento 3.3.90.30,00 Malerial De Consumo

Recurso: í.311 0000

1,001 0000

Rocurso TransfeÍido

Recurso Próprio

órgâo 02 Poder Executivo

Unidade

Sub Unidade

17.000 Secretar. Municipal de Assrstêncie Social e Direilos Humanos

17 .O07 Fundo Municipal de Assistência Sociâl

Sub-funçâo 244 Assistência Comunitáriâ

Açáo 2241 ManutenÉo das AçõÊs e Ativklades do Cras Bela vista

Elemento 3.3.90.30 00 Material de Consumo

Recurso í,311.0000

í.001 .0000

Recurso TransÍerido

Recurso Próprio

Poder Executivoórgâo 02

Unidade

Sub Unidade

Sub funÉo:

17.000 Secretâr.Municipel d€ Assistâncla Social E Direitos Humanos

17 .007 Fundo Municipal de Assistênciá Sociel

?44

2242

Assistência Comunitária

Açáo ManutenÉo das Açóes e Atividades do cÍas 8oâ Viste

Elemento: 3,3.S0.30.00 MateÍial de Consumo

Recurso: 1 .001.0000

1.311 0000

Rêcurso Próprio

Recurso Transferido

Ôrgâo 02 Poder Executivo

Unidade 02.17 S€cretaÍ. Municipal de Assistênciâ Social E Direitos Humanos

Sub Unidade o7 Fundo Municipal de Assistêncie Sociâl

Assislência Comunitária

Manutençáo das Açôês € Atividades do Cras Heliópolis

SuFíungáo 244

AÉo 2243

Elemento: 3 3.90.30.00 Mateíial de Consumo

Recurso 1.00'1 0000

1,3í 1.0000

Recurso Próprio

Recursos Transferidos
fi

Págln. 3 de íí

órgâo 02 Podeí ExecutiYo



rE[,

FUl{DO ÍÚUNICIPAL DE A9SIgTÊNÇIA §OCIAr DE GARANHUNS

Rêcurso Prôprlo

Recurso TransÍerido

Poder Executivo

PodeÍ Executivo

02.17 SecÍeter.Municipel de Assistência Social E Direitos Humanos

Recurso Próprio

Recurso TransErido

Podor Execúivo

{r

ü

unidede 0?.17 Secretar.Munlcipal de Assistência Social E Direúos Humanos

Sub Unidade 07 Fundo Municipal de Assistência Social

SubjunÉo 214 Assislência ComunitáÍia

AÉo 22U ManutenÉo das AÉ€s o Ativi,lades do Cras Megâno

Elemento 3.3.90.00 Material dê Consumo

Recurso 1.001 .0000

L31 1.0000

Ôrgâo 02

Unidade 02.17 Socretar.Municipal de Àssistência Social E DiÍertos Humanos

Fundo Municipal dê Alsistência SocialSub Unldade 07

§ub-funçáo ?44 Assistência Comunitária

AÇáo

Elemenlo

2245

3.3.90.30.00

ManutenÇáo das A@s ê AtNidades do Cras Quilombo

Material de Consumo

Recurso 1 .001.0000

1.31 1.0000

Recurso PrópÍio

Recurso TransfsÍido

órgáo 02

Unrdads

Sub Unidade 07 Fundo Municipal do AssiBtência Social

Sub-tun@ 214

2246

3.3.90.30.00

Assistência Comunitária

AÉo MânutenÉo das AÇóes e Atividades do Cres Váaea

Material dê ConsumoElemonto

Recurso 1 00í 0000

1.3í I 0000

Ôrgáo 0?

Unidadê 02.17 Secrelar.Municrpal d€ Assistência Social E Direitos Humanos

Sub Unidade 07 Fundo Municipel d€ Assistência Social

Assistência ComunitáriaSuFtunçâo: 244

Ação 2252 Manutençáo des Ações e Atividades da Equipe Volante para

Trabalho ltineranto - CÍas Sáo Pgdrô, Mlracicâ e lÍatBma

Págrna4d"ll



sEu

FUiIDO UNICIPAL D€ ASS§TÊTCIA SOCIAL DE GARAI{HUNS

Elemenlo 3 3 90.30.00 MeteÍial de Consumô

Recurso 1 001.0000

1.3r 1.0000

Recurso PÍóprio

Recuíso TransÍerido

Assistência a Crirança e ao Adolescente

Poder Executivo

SecrBtar. Munrcipâl dê Assistê

Jf

,Í

órgâo 02 PodeÍ Executivo

Unidade 0?.17 SêcÍetaÍ.Municipal d€ Assistência Social E DiÍeitos Humanos

Sub Unidade 07 Fundo MuniÕipal de Assistêncra Social

SuFtunÉo 243

AÇáo 2233 Manutencáo das Aoôes e Aüüd,ades do ServrÇo de Acolhtmeflto
lnsútucjonal Cíança e Adolescente - AbraÇar le ll

Mâteriâl de ConsumoElemento 3.3.90.30.00

Rocurso 1.001 .0000

1.311.0000

Recurso Prôprio

Recursog TrânsÍêridos

Órgao 02 Podor Execulivo

Unk áde 0?.17 S€cretar.Municipal de Assistência Social E DiÍeilos Humanos

Sub Unidade 07 Fundo Municipal de Âssistência Social

Admini6lraÉo G€ralSub tunÉo 122

Açdo 2207 ManutenÉo dâs Açôes ê Alividades do Fundo Municipal de
Assistência Social

Elemento 3.3.90.30.00 Material de Consumo

Recurso 1 001.0000 Recurso PÍôprio

ôrgao 02 PodeÍ Executuo

Unidade 0? 17 Secretar.Municipal de Assistência Social E Direitos Humanos

Sub Unidâde 07 Fundo Municipal de Assistência Social

Assrstôncia ComunitáriâSuLtunçâo 244

Açào 2399 Manutenção das Atividades de Cozinha Comunitária

Elemento 3 3.90.30.00 MateÍial de Consumo

Rêcurso 1 .00 í .0000 Rccurso Próprio

02Ôrgáo

02.17Unidade

PáOh8 6 dê lí

I E Direitos Hurnanos



§Eü

FUNOO f,UT{ICIPAL OE AS§ISTÊI{CIA SOCIAL DE GARANHUNE

Assistência Comunitária

Poder Executivo

1.001.0000 Recurso Prôprio

s.Ü

Elemento

Recurso

*

Sub Unidade 07 Fundo Municipal de Assistência Social

SUEÍunção 241 Assistência ao ldoso

AÉo 2251 ManutenÉo das Açóes e Atividades do Núcleo de
Enírentamênto À Violência Contra o ldoso de GaÍanhuns-
NEVIGA

Elem€nto 3.3.90.30 00 Matêrial de Consumo

Recurso: 1.001.0000 Recurso Próprio

Ôrgâo 02 Podor Exocutivo

Unidade 02 17 Secrelâr Municipel d6 Assistêncie Social E Direitos Humanos

Sub Unidede 07 Fundo Municipal de Assistência Social

Sub-tunÉo: 244

Açáo 2254 Menutênçáo da6 Açô€s e Atividâdês do Centro de ReÍerência
Especializado na Assistência Social - CREAS

Elemento 3.3.90.30.00 Material de Consumo

RecuÍso 1.001.0000 RecuÍso PÍôpÍio

02Ôrgáo

Secrotar Municipal do Assistência Social E Dlreitos HumanosUnidade 02.17

Sub Unidâdê 07 Fundo Municipal de Assrstônc|a Sooal

243 Assistência À Criánça- ao ÀàobscenteSub-funçáo

2228 ManutenÉo das AÇõeê ê Atividad6s da Cese de Acolhimento
NotuÍno

AÉo

3.3.90.30.00 Materlal do consumo

ôrgâo 02 Podor Execulivo

Unidade 02.17 SêcÍ6târ. Municipal dê Assistância Social E Drrertos Humanos

Sub Unidade 07 Fundo Municipal d€ Aesistência sociâl

SuFfunÉo: 122 Administraçáo GBral

AÉo 2212 Apôio aos Povos lmigrantes

Elemento 3.3.90.30.00 Matenal de Consumo

Recurso: 1.001 0000 Recurso Próprio

Recurso TransÍeÍiÍlo

Págin68deíl



uru

FU OO MU ICIPÂL OE A9SISTÊ ClA §OC T OE GARAI{HUNS

CúUSULA SEXTA. oA OARÂNTIA

e\ O prezo de gaÍantia dos produtos, deverá obedecer o previsto pelo fabricante, salvo
a exceçâo dê não haver gaÍantia p€lo Íabricânte, o prazo de gerantia náo podeÍá
ser inferior a 06 (seis) meses, a contar da data d€ recobim€nto do mesmo.

b) Nâo seráo acertos materiais com prazo do validadê vêncido, devendo ser
obseNado o prazo de vâlidâde indicâdo pelo Íabricante.

A(s) empresa(s) venceclora(s) dos matenais seÉ(áo) responsável(is) pela
substiturção, troca ou reposiçáo dos materiais porventura entregues com deÍerto,
danificados, rêss6cados ou não compaliveis com as especificaçôes do êdital

Durante o prazo de garantia dos matêriais o Íomecedor fica obrigado a substituir o
material dêfeituoso no píazo máximo de 72 (setenta ê duas) horas.

c)

d)

DÂ FORTIA DE PAGAHENTO:

CúUSULA SÉTltlA - O pagamento s€É eÍetuado em paroBlas, em ató 30 (tÍintr) dies
após a €ntrega dos produtos constantes em cada Ordem de Fofi1êcimento, mêdiante â
apÍesentaçáo da respec{iva nota Íiscál/fatura devidamente atestada pela secÍetaris
solicitante e com recibo êm anêxoi

CúUSULA OITAVA - A Nota Fiscal/Fatura da Contratada tem que possuir o mesmo CNPJ
dos documentos apresentados nos documentos d€ habilitaÉo da licitação, sob p€na de
não ser pÍocesssda e não paga.

cúusulA NoNA - Nenhum pagamênto será efetuado à contratada enquanlo pendente
de liquidaÉo qualquer obrigaçào Íinanceira quâ lh€ íor impoía, em virtude de p€nalidade
ou inacltmplêncaa, â qual poderá ser compensada com o pagamsnto p€ndente, sêm quê
isso gere o direito a acÍésomos de quâlquer natureza;

CúUSULA DÉClxA - Constatando.se qualquer incoÍÍsçáo na Nota Fiscal, bem como.
qualquer outra circun§tância qua rnvrabihze sêu pagamento, o Prazo Para pagam€nto
constante do item acima fluirá a partir da rêspectiva regularizagâo;

CúUSULA oÉCltrA PRImEIRA - A contÍatada d€v€Íá indicar no corpo da Nota Fiscal, o
número e nome do banco. agéncia e número da conla onde deveÍá ser Íoito o pagamen.lo, 

fvia ordrm bancáris: ./
u

fl-
-

t

02 Poder Executivo

02.17 Secretar. Municipaldo Assistôncia Social E Direitos Humanos

Sub Undado 07 Fundo Municipál de Assistência Social

Sub-tunÉo 244 Assistêncla ComunltáÍie

Açáo ?235 Manutençáo das AçÕ€§ e Atividades do Programa lntegraÉo
AABB Comunidade

Elemento 3.3.90.30.00 Material de Consumo

Recurso 1 001.0000 RecuÍso Própno

Págrna 7 d. lt

órgáo

Llnidade



wüfl
-

FUi'OO IUi{ICIPAL OE ASS|STÊNCIA SOCIAL DE GARÂNHUNS

cúusuLA DÉctxA SEGUNDA - A contratentê não êfetuará pagamento de título
descontado, ou por meio de cobrança em banco, bem como, os que forem negociados com
ter@iros por intermâ1io cta opêÍaÉo de 'Íadoring"

CúUSULA oÉcflA TERCEIRA - As d€sp€sas bancárias decoÍentes de transf€Íências
de valores para outras p€ças serão de responsabilidde da contratada.

DAS COND]ÇôES DE FORNECITENTO E DO LOCAL DA ENTREGA DOS PRODUTOS

CúUSULA DÉClfA QUARÍA O Íomecimerfio do obieto deste Conrato, tão somonte em
âmbito municipal, o qual s€ dará dê foÍma parcelada, conforme as necessidades da
Secretaria de Assistência Sociel e Direitos Humanos ao longo da vigência do contralo sem
nênhum Ônus para o município, mediante o recebimenlo formal poÍ parle da
CONTRÂTADA des respectivas Ordens de Fomecimento encaminhadas pela citada
secretaria:

cLÀusuLA DÉcltutA QUINTA - O obieto deste contÍato, dspois de licitado deverá ser
entregue em no máximo 05 (cinco) dias úeis, após o recsbimento por parte do Contratado
da Ordem dê Fornocimento, encaminhada pela Secretaria de Assistência Socral € Drr€ os
Humanos,

CLAUSULA DÉCIÍ{A SEXTA -. Os produlos seráo conÍeÍidos através do Agentê dê
Ahoxariíado desta SecÍetaria, situado na Avenida kga, 1247 , Distrito lndustrial PE 177 e
se achadoô irrôgulaÍ9s, apreientando inconformidades e/ou que deixe dê et6nd6r ao quê
Íoi esp€ciÍicado neste TeÍmo de Referência, s€ráo devolvidos à empresa, que terá o prazo
de 05 (cinco) daas úteis para substituir o3 mêsmo§.

CLÂUSULA DÉClxA SÉflt Â - A entrega será Íiscalizada por responsável dasignado
pelas Secrêtarias sohcttant€s, que anotará êm liwo próprio os aconlecimentos relevantes,
bem como as pÍovidências tomadas para sanar as íalhes idsntificades, ou ainda, a recusa
do licitante vêncedor em saná-las nos prazos prêvistos n€ste t6rmo ou, êm casos omissos,
em até 5 (cinco) dias úteis.

REEQU]LIBRIO ECONÔUrcO+INANCEIRO E ATUALIZAçÃO FINANCEIRA

CúUSULA DÉClf,A OITAVÂ- Fice assogurado o r$tabelêcimento do equilíbrio
econômico-financoiro inicial d€ste contrato, desde que configurada e cabalmente
demonslÍada quaisquerdas hipótesês do artigo 65, incrso ll, alínea'd", e §5ô da L€i Fedêral
no 8.666/93.

DAS ALTERAÇÔES, ACRÉSCIilOS E SUPRESSÔES

CúUSULA oÉCltA NONA - A CONÍRATADA deverá acaitar, nas mesmas condições
€stabelecidas neste inslrumento, os acréscimos e supressões que se fizerem necessános,
limitados a 250Á (vintê e cinco por c€nto) do valor inicial atualizedo do contrato

DOS DIREITOS E OBRIGAÇÔES DAS PARTES

CúSULA VIGÉS|uA - SIo obÍagrçõos da CONTRÂTADA:

1) Forn€cer os produtos de acordo com as noÍmas previstas no Termo de

Referência, bem como no rnstrumento convocâtório e contratuel;
ü

Página I dê lí



r8p

FUNDO fUNICIPAL OE ASSISTÊNCI,A SOCIAL OE GARANHUNS

2) Mentêr durantê toda a €xêcuçáo do contrato, em compatibilidade com as
obrigaçôes assumidas, todas as condiçó€s de habilitaÉo e qualificâÉo técnica
exigidas no Termo cle RefeÉncia, bem como no lnstrumento convocâtório e s€us
anexos:

3) Aceitar nas mesmas condiçfus contratuais, acréscimos 6/ou suprossões gue sê
fizerem ao valor do obj€to contratado, dentro dos limites previsto no parágrafo 1"

do artigo 65, da Lei n". 8.ô66/93 e posteriores alteraçóes.

cúusuLA vlcÉstna pntmetnÂ - são obÍlgr9ôes dr CoNTRATANTE:

1) Acompanhar e fiscalizar I execução do fom6cimento obieto do Termo de
Referência, bem como do instrumonto convocatóÍio € contratual:

2) EÍetuar o pagam€nto na íorma e prazo previstos;

3) PaÍalisar e/ou suspender a quahuer tempo o Íomecimento dos pÍodúos, de

íorma parcial ê/ou total, s€mpr€ que houvêr d€scumpnmento das normas
preestabelecidas no Termo de Referênc,a, instrumento convocatório e contratual.

DAS ALTERAÇÔES:

cúUsuLA vlcÉSlmA SEGUNDA - As alteraçó€s, porventuÍa, necessárias ao fiel
cumprimento do objoto dest€ contreto. serão ebtivadas ne forma e condições do Art. 65
da Lei N.o 8.66ô/93 ê elteraçõês posterioÍes.

DAS PENALIDADES

CúUSULA VIGÉS|ilA TERCEIRA- Será aplicada multa de 5% (cinco por cêÍrto) 6obÍ6
o valor prêvisto no prê6ênlê inslrumento para contratação e, ainda poderá ficer impedido
de licitar e de contratar com a Administração Pública, pclo prazo de até 2 (dois) anos, sem
pOuizo das demars sanções cabiveis, enquanto peldurarem 06 motivos doterminantes da
puniçáo ou atá quê sêie promovidâ a raabilitaçâo perante a pÍópria autoridade que apli@u
a penalidade, garantindo o dirêito právio de citação e da empla deíese, no licitente que;

Ensejar retardamento da rêalizaÉo do c€rteme:
Comeler Íraude Íiscal;
Deixer de apresentar documênto exigido para participaçáo no c€rtame,
Aprosentar documento ou doclaraçáo Íalsa;
Náo mantiver e pÍoposle de pr6ços;
ComportaÍ-se de modo inidôneo;

) Falhar ou frauclar a execuçâo do contalo; e
) Descumprrr prazos

cúUSULA vlcÉStul QulRfa - aplicar-sê-âo as sançóes descritas no subrtem antenor
quando a emprêsa deixar dê assinar o contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados
da comunicação da confatante. que poderá ser efetuada por meio de contato teloÍônico,
envio de fax ou de e-mail, ou qualquer mero hábil

CúUSULA vlcÉ$ul Qutxtl - A inêxêcuÉo total ou parcial das obrigaçõ€s assumidas
sujeitará a empÍEsâ adiudicatária às sanções previías na Seçáo ll do Capítulo Ma Lei

st

â
b
c
d
e
0
I
h

Págin!9dcíí

{t.7
(



§E§

FUTIOO TIUNICIPAL DE A3SI3TÊ CIA SOCIAL OE GARAI{HUI{S

8.666/93 ctcJ ed. 70 da Lai 10.52012002, podendo a Administraçáo, garantide a prévia
defesa, aplicer eo FORNECEDOR es seguintes snÉes:

a) Adverlência

b) Muha de 0,2 (dois décimos por cênto) por dia de araso, sobre o valor lotal ou de
paroêla nâo ontrêguo, o dêscumpnmento das obrigaçó€s assumides eté o 3ü
trilésimo dia;

c) Multa de 0,5 (cinco décimos poÍ cenlo) por dia de slraso, até o Imite de 150Á

(quinzê por cênto), sobre o valoÍ total, no descumprimenlo das ob'rigaçôes
assumidas, após o 30e (trigésimo) dia, sem prejuízo das demais penalidades.

d) Muha indenizatória de 50Á (cinco por cento) sobre o valor total, no descumprimento
das obrigaçô€s assumidas;

e) Susponsâo temporária d€ participaçáo em licilaÉo € imp€dim€nto de contratar
com a AdministraÉo PúUica, por prazo náo superior a 02 (dois) anos.

f) Declaraçáo de inidoneidade para licitaÍ ou contrataí con a AdministraÉo Pública,
ênquanto porduraÍBm os motivos dsterminantes da puniçáo ou até que seJa
promovida a rêabilitaçâo pêrerÍe a pópria aúoridade que aplicou a penslidade,
crnsoante inciso lV, Art, E7 d lei 8.666/93;

g) No descumpÍimento parcial das obrigaçóes, o valor da multa será calculado de
forma proporcional ao inadimplêmento.

h) As demais sançôês poderáo seÍ aplicadas juntamente com a multa. facultada a
defesa do iíÍeressedo, no rêsp€clivo processo, no prazo de 05 (crnco) dias úteis.

i) A multa apliceda apôs reguler processo edmrnastrativo, serà descontada cla
gâranlia ou pagamento êvêntualmentê d6vido a contrâtantê ou ainda quando for
o ceso, cobrada iudicialmente,

j) As p€nalidad€s píêvistas poderão ser suspensas no todo ou em parte, quando o
atrâso no cumprimenlo das obÍigaçóês for devidamênte justificado pela €mpresa
Contratada, por escrito. no pÍazo máximo de 05 (cinco) c,ias uteis e aceito pela
contratant€.

CúUSULA VIGÉStml SgXfl - A inexecuçâo total ou parcialdestê Conlralo clará ensejo
à sua rsscisão, assegurada a próvia dêícse ê observadas às disposiÉês deste ContÍato e
da Lêi No 8.666/93, notadamêntê nos arts. 77 s 80, sem preiuizo das penahdades
dsterminadas em Lei e neste instrumento.

oAs orsPosçÔEs FrNArs

CúUSULA vtcÉ$tA SÉTlta - O Edital do Prcgão Elctrônico no. 08112022 e seus
an€xos fazem paÍte integÍante e inseparável do presente instrumento contralual.

DO FORO

cúusULA vtcÉsttA OITAVA - As partes €tegeram o Íoro da Comarca de
Gâranhun3/PE, excluindo-se qualquer oúro por mais privilegiado ou especial que seja,
para dirimir qualqu€r dúvida ou açóes, porventura, oriundâs do prêsênte contrato.

Jf

dí(

Pôgrne í0 dê t1



rEle

JL
FUNI'O U]{ICIPAL OE ASS|sTÊNCIA SOCIAL DE CARANHUT{S

E. por estarem assim justas e contratadas, foi lavrado este instrumento que, após lido,
confêrido ê achado conforme vai assinado e rubncado em 04 (quatro) vias de igual teor.

Garanhuns, 18 de setembro de 2O2l

CONTRATANTE

]-^--a-
FUNOO ÍÚUNICIPAL DE sslsr NC]A SOC| DE GARANHUNS

CNPJ N. 10.782,874/0001-00
INÊS ELIANE AFONSO FERREIRA IIADEIRA

cPF No 042.857 004€8
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

CONTRATADA:

J ,r.ó
CAVALCAilTE E TELO LTDA
cNPJ No 08.987.355/0001-28

ANDERSON LEAT{DRO OE TELO CAVALCÂNTE
cPF No 078.211.294-37

REPRESENTANTE LEGAL

Pághe lt dê 1l



Pemambuco.04 de Outubro de 202J . DrárioOficialdosMunrcípiosdoEsradodePemambuco. ANOXIVIN'3440

ii

CONTRATO N" 219/2023-CPLC. CONTRÁTANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE ÀSSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ NU

I0.782.8?4/OOO I .OO, CONTRATADA: B S COMÉRCIO E
SERIIÇOS EIRELI, CNPJ n' 32.859.79910001 -62. Objeto:
ContÍatação de empresa especializâda na execução de fomecimento
de Cêneros alimenticios perecíveis e nâo pereciveis, com â aquisiçào
para entrega parcelada destes alimêntos destinados as unidades,
progrâmÂs, pro,tetos, âções e serviços dâ Secretaria de Assistência
Social e Dirêitos Humanos. VALOR GLOBAL: R$ 50.052,30
(cinquenta mil. cinqueltr e dois resis e trinlâ cÊntavos).
VIGÊNCIA: O prazo Contratual paÍa o fomecimento deste será de

até 12 (doze) meses, contados a paÍir dá dâtâ da sua assinâtura.

Garanhuns, l8 de Setembro dê 2023

INÊS ELIÀNE AFONSO FERREIRÀ MÁDEIRA
Secreúria de Assistência Social e DiÍeitos Humános

Pubücsdo por:
Talucha Frarcêsca Lins Calado

Código IdentiÍicador:23 582Fts5

SECRETARIÀ DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS
HUMANOS

EXTR,ATO DE CONTRÀTO N' 2202023 . CPLC

PROCESSO LICITATÓRIO N' I2412022
PREGÃO ELETRÔNICO N' Ot4/2022
ATA DE REGTSTRO DE PREÇOS No 14912023

CONTRATO N" 220I2023-CPLC. CONTRATANTE: FUfi-DO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ N'
10.782.874/0001-00. CONTRAT{)A: CAVÀLCANTE E Mf,LO
LTDA, CNPJ n' 08 987.355/0001-28. Objeto: Contratação de
empÍesa especializádâ na execuÇào de fomecimento de Gêneros
alimenticios perecíveis e não pcreciveis, com a âquisição pâra entrega
parcelada dêsles alimentos destinados as unidades, programas,
projetos, açôes e seniços da Secretâria de Assistência Social e

Direitos Humanos. VALOR CLOBAL: It§ 32.008,60 (trirtr e dois
mil, oito reais e s€ssentâ cetrtâvos). VIGÊNCIA: O prazo
Contrahral para o fomecimento deste será dê âté 12 (doze) meses.
contEdos a paíir da data dâ suâ assinatura.

Carânhuns, 18 de Setembro dc 2023

INÊS ELIÁNE AFONSO FERREIRÁ MADEIRÁ
Secreháriâ de Àssistência Social e Dúeitos Hurnânos

Publicedo poÍi
Talucha Frdncêsca Lins Câlado

Código IdeDtifi crdor:9 I 30FBCE

SECRETARIA DE ASSISTÊNCh SOChL f, DIREITOS
TIUMANOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" T4612023

PROCESSO LICITATóR]O Nê 124N022 - PREGÁO
ELETRÔNICO N" 084/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇO para
evenhral conlÍatação de empresa especializada na execuÇão de
fomecirnenlo de Cêneros alimenticios peÍeci\eis e nào pereri\et\,
com â a4uisição parà entrega parcelada destes âiimentos destinados às

unidades. programas, projetos, ações e serviços dâ Secretâria de
Assistência Social e Direitos Humanos, ATÂ DE REGISTRO DE
PREÇOS N" 14612023, com validade de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR REGISTRADO: DISTRIBUIDORÂ DE
ÀLIMENTOS CAVALCANTI LTDA, iÍrscrita no CNPJ sob o n"
06.536.960/0001-57. VALOR RXGISTRADO: R$ 14.?09,00
(quatorze mil, seÍêcentos e Dove reais).

Garanhuns, I8 de SelembÍo de 2023

t

8Í
liir :
, !t.

ffir
ffi
!#.
frÉt
§;i*t:#
m \./
#Ê

ffip:.t
ffi'
'iÊ'i

ffi
iiÍ*
l!r*

ffi
B[
ÉÊ

ffi
Íq+
E=

H
#
!l{,

H

t!.
L{

E

!
§Fli

E

E,

I
t-

INÊS ELIÁNE AFONSO FERREIRÁ MÁDEIRÁ
Secretiária de Assistênciâ Social e Direitos Hurnânos

www.diariomunicipal.com.br/aúupe 53

Publicado por:
Talucha Francêscâ Lms Calado

Código IdeDtiíicldor:B3B-1E350

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS
HUMÂNOS

EXTRATO DE ÀTA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 14712023

PROCESSO LICITATÓRIO N" 12412022 . PREGÃO
ELETRÔNICO N" 084t2022. Obleto: REGISTRO DE PREÇO pam
erentual contatação de empresa especializada na execuçào de

fomecimenlo de Géneros alimenticios pereciveis e nào perecivers.

com a aquisição pam entr€ga parcelada destes alimenlos desttnados à
unidades, paogÍemas, projetos, açôes e serviços da Secretariâ de

Assistência Social e Direitos Humanos. ATÀ DE RECISTRO DE
PRXÇOS N' 14712021, com vâlidade de 12 (doze) meses.

FORNECEDOR RIGISTRÁDO| VERVANA IIORTÍ & FRIOS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n' 28 184.489/0001 -61 . VALOR
R-EGISTRÂDO: RS 13.139 ,76 (trezc Eril, cento e trinte e noYe

reais e sêlentâ c seis centâvo§)

GaÍanhuns, l8 de Setembro de 2023

TNÊS ELIÁNE ÁFONSO FERREIRÁ MÁDETRÁ
Sccrctária de Assistência Social e Direitos Humanos

Publicrdo por:
Tâlucha Francêsca Lins Calado

Código IdeDÍiIicâdor:DFE70049

SECRXTARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS
IIUMÂNOS

EXTRÁTO DE ATA DE R.EGISTRO DE PRf,ÇOS N" T48i2023

PROCESSO LICITÀTóruO N" 12412022 - PRXGÁO
ELETRÔNÍCO N" 084/2022. Objeto: REGISTRO DE. PREÇO pâra

eventual conratação de empresa especializada nâ execuçâo de
fomecimcnto de Cêneros alimenlicios peíeciveis c nào peÍe.,rveis.
com a aquis,ção para entrega parceladâ destes âlimentos destinados ?§

unidádes, pÍogÍamas, projetos, açôes e seÍviços da SecÍerâriâ de
Assistência Social e DiÍeitos Humânos. ATA DE R-EGISTRO DE
PREÇOS N' 148/2023, com valrdade de l2 (doze) nreses.

FORNECEDOR R.EGISTRÁDO: B S COMÉRCIO E
SER!'IÇOS EIRELÍ, rnscrita no CNPJ sob o n' 12.859.799/0001-ó2.
VAIOR RLGISTRADO: RS 50.05230 (citrquents mi[, cinquentâ
e dois Íêais e t ntâ c€htâvos),

Caranhuns, 18 de Selembro de 2023

INÊS ELTANE ÁFONSO FERREIRÀ MADEIRÀ
Secretária de Assistência Social e Direitos Humanos

Publicâdo por:
Talucha Francêsca Lins Câlado

Código Ideo ti ncsdor't72BCB7E9

SECRETAR]A DE ASSISTÊNCIA SOCIÀL E DIRXITOS
HUMANOS

EXTRÁTO DE ÀTA DE R.EGISTRO DE PREÇOS N" 149/2023

PROCESSO LICITATÓRIO I\" 12412022 - PRf,GÀO
ELETRôNICO N" 0842022. Objero: REGTSTRO DE PREÇO para
evcntual contiataçào de emprÊsa especializada na execuçào de
Íomecimenlo de (;êneros alimentícios perecíveis e nào perecivei§.
com a aquisição para entrega parcelada destes alimentos destinâdos às

unidades, progra.mas, projetos, açôes e sefliÇos da Secretaria ale

Assistência Social e Direitos Humânos. ,4.TA DE R-EGISTRO DE
PREÇOS N" 14912023, corn Élidâde de 12 (doze) nl€ses.
FORNECEDOR REGISfRÀDO: CÀVALCANTE E MELO
LTDA, inscritâ no CNPJ sob o ú' 08.987.355/0001-28. VALOR
R-EGISTI{ÀDO: R§ 32 .008,ó0 (tritrt, ê dois mil, oito rcais e

sessenta centavos).

Garanhuns, l8 de Setembro de 2023


